2
дело №05-0228/14/2023
91MS0014-телефон-телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата	адрес
мировой судья судебного участка №14 Киевского судебного района адрес фио, с участием фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Пугач фио, паспортные данные, урож. адрес, гражд. России, паспортные данные, со слов неофициально работающего строителем-разнорабочим, холостого, детей не имеющего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,

у с т а н о в и л :

дата около время по адресу адрес, гражданин фио незаконно хранил при себе без цели сбыта наркотическое средство производное N-метилэфедрона массами 0,11, и 0,07 грамм.
фио А.А. в судебном заседании вину в совершении правонарушения признал, в содеянном раскаялся, пояснил, что более такого не повторится.
Заслушав фио, изучив материалы дела, прихожу к следующим выводам.
Диспозицией части 1 статьи 6.8 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за незаконные приобретение, хранение, перевозка, изготовление, переработка без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконные приобретение, хранение, перевозка без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества.
Факт совершения правонарушения и вина фио подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств: протоколом об административном правонарушении 8201 №138097 от дата в отношении фио по ч.1 статьи 6.8 КоАП РФ; письменными объяснениями фио, в которых он подтвердил факт приобретения с целью личного употребления наркотического средства «Соль»; копией протокола о личном досмотре вещей, находящихся при физическом лице от дата 50ОВ №075951; копией постановления о назначении экспертизы материалов, веществ и изделий от дата; копией рапорта инспектора ГИБДД фио от дата; копиями объяснений понятых фио и фио от дата; выпиской из КУСП №14746 от дата ОП №2 «Киевский» УМВД по адрес; копией заключения эксперта №1/1120 от дата.
Данные доказательства отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности, отнесены ст. 26.2 КоАП РФ к числу доказательств, имеющих значение для правильного разрешения дела.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, являются признание вины и чистосердечное раскаяние.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
При назначении наказания, мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, принимает во внимание личность виновного, который холост, детей не имеет, официально не работает, наличие смягчающих обстоятельств, а также тот факт, что он не относится к числу лиц, указанных в ч.2 статьи 3.9 КоАП РФ.
Оценив представленные в материалы дела доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности, прихожу к выводу о необходимости назначения фио наказания в виде административного ареста в целях предупреждения совершения им новых правонарушений.
В соответствии с ч. 2.1 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания за совершение административных правонарушения в области законодательства о наркотических средствах, психотропных веществах и об их прекурсорах лицу, признанному больным наркоманией либо потребляющему наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача, суд может возложить на такое лицо обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача.
Учитывая обстоятельства дела, прихожу к выводу о необходимости возложения на фио обязанности пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача по месту жительства.
Руководствуясь ч.1 ст.6.8, ст. 29.9-29.10 КоАП РФ,

п о с т а н о в и л :

фио фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком 5 (пять) суток.
Срок административного наказания в виде административного ареста, назначенного Пугач фио исчислять с момента его доставления органами внутренних дел в место отбывания административного наказания, зачтя время задержания в течение 1 (одних) суток и 17 (семнадцати) часов с дата время по дата время.
Постановление мирового судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Возложить на Пугач фио обязанность в течение месяца со дня вступления настоящего постановления в законную силу пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача в наименование организации (адрес).
Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения копии постановления.
Мировой судья:	фио